Primus est: quando ipse delatus est deprehensus in heresi, vel confessione propria, uel facti euidentia, vel testium productione legitima, sed fugit, vel se absentauit, & citatus legitime noluit comparere.

Secundus casus est: quando aliquis est delatus de haeretica prauitate, & recepta informatione aliqui contra eum, habetur aliquo modo, seu leuiter suspectus de heresi, & sic citatur responsurus de fide; & quia renuit contumaciter comparere, excommunicatur, & excommunicatus sustinet illam excommunicationem per annum animo pertinaci, & semper contumaciter se absentat.

Tertius casus est: quando aliquis impediuit di recte iudicium, sententiam, seu processum fidei Episcopi, vel Inquisitoris; vel qui ad hoc dederit auxilium, consilium, vel fauorem, & contumaciter se absentat. Talis est excommunicationis mucrone percussus, quam si sustinuerit per annum animo indurato, ex tunc est vt hereticus codemandandus, per c. vt inquisitionis. §. prohibemus. de haeret. lib. 6.

In primo casu ille talis est impenitens hereticus condemnandus, iuxta c. ad abolendam. §. praesentibus.

fenti. In secundo casu, & tertio non est hæreticus impenitens iudicandus, sed tamquam seu, ut hæreticus impenitens condendandus, iuxta c. Cum contumacia, & per c. Vt inquisitionis. §. prohibe mus. de hæret. lib. 6.

Circa quemlibet istorum talis practica seruanda est. Talis enim congruo tempore expectatus citetur per Episcopum, vel Inquisitorem in Ecclesia cathedrali illius diocesis, in qua deliquit, & in alijs Ecclesijs illius loci, ubi domicilium contrahat, & specialiter vnde fugit, & citabitur per formam tenoris sequentis.

Forma citandi conuictum de heresi absentem, vel fugitiuum contumacem ad sententiam.

Nos N. miseracione diuina Episcopus talis ciuitatis, & Fr. N. Inquisitor hæreticæ prauitatis, in terris talis domini diuisioni subiectis, à sancta sede Apostolica specialiter delegatus, talis talis diocesis, seu talis ordinis, seu religionis, Spiritum consilij latioris.

PRÆ cunctis nostræ mentis desiderabilibus illud potissimum infigitur cordi nostro, ne temporibus nostris in dicta tali diocesi vberè florētēq; vineam, Ecclesiam inquam, vineam Domini Sabaoth, quam summi Patris dextera virtuosius cōplantauit, quā eiusdē Patris Filius, p̄prij, ac viuifici vnda eruoris vberius irrigauit, quam ipse almus Spiritus paraclitus miris, ineffabilibusq; donis intumescēdauit, quam tota ipsa incōprehensibilis, atq; inattingibilis Trinitas beatissimissimisque priuilegijs sanctius dotauit, pariter & ditauit, A per de sylua, qui est, & dicitur hæreticus quilibet, absorbeat, & deplateat, fructus fidei vberes deuastado, ac lacerantes, hæresum vepres palmitibus inferēdo, serpensque virtuosus nostri improbus humani generis inimicus, efflās virus, q̄ est Satanas, & Diabolus, eiusdē vineæ Dominicæ palmites inficiat, atque fructus, virus prauitatis hæreticæ immittit. **N**ē et ager ipse Dominicus, populus in quā catholicus, ad quem excolendum pariter, & ferendū dicitur de summorum polorum arce, Dei Patri vni-genitus, atq; primogenitus, seminauit miris, sanctissimisque prædicationibus, discurret per villas, & castella docens non sine magnis fatigationibus, elegit Apostolos viros vtique operarios industrios, ac conduxit, ditās illos aternis retributionibus. expectās ipse Dei filius de agro isto magno illo die iudicij extremo vberes manipulos colligere, & per manus sanctorum angelorum recondere in celesti horreo sancto suo, Sampsonique vulpecula intricata, quæ sunt personæ labe hæreticæ deprauatæ, facies quidem habentes diuersas, sed caudas ignitas adinuicē colligatas, q̄ de vanitate conueniunt in idipsū, segetē Dominicam iam albam ad messem, splendoribus fidei reuocentem, mortuū amarissimo demoliantur, ac discursu subtilissimo t̄perdant, impetuque validissimo ac-

A accedant, pariter, & accendant, dissipent, & deuantent, synceritatem sanctæ fidei catholicæ subtiliter, & dānabiliter subuertendo: ea propter eū tu talis incidere in damnatas hereses manifestè, illas publicè in tali Ecclesia prædicando, seu taliter, dicatur, seu fueris per testes legitimos conuictus de hæreticæ prauitate, siue deprehensus propria confessione in iudicio p̄ nos recepta, & post captus fugeris, medicinā refutās salutarem: Nos vero citauerimus te, vt de, & super his coram nobis manifestius responderes, tuque ductus maligno spiritu pariter, & seductus, renueris cōparere; *Kel sic*: Ea propter cum tu talis delatus nobis de hæreticæ prauitate, & recepta informatione contra te alias de eadē es nobis suspectus leuiter, qd̄ fores infectus labe prædictæ, citauimus te, quatenus coram nobis personaliter compareres de fide catholica responsurus: Cumq; citatus renueris contumaciter comparere, excommunicauimus te, ac excommunicatum fecimus publicari, in qua excommunicatione stetit per annum, seu annos tot, aŋo pertinaci, latitans, & fugiens hinc, & inde, ita q̄ nūc quō te duxerit malignus spiritus ignoramus, & cū te expectauerimus misericorditer, & benigne, vt reuertereris ad gremium eccles. sanctæ Dei, & ad sanctæ fidei unitatē, tu facere cōtēpsisti in reprobū sensum datus. Sane eū velimus (vt tenemur iustitia nos cogēte) causam tuā huiusmodi, sine debito terminare, nec valeamus tam nefanda crimina cōiuentibus oculis tolerare: Nos Episcopus, & Inquisitor, iudices in causis fidei supradictis, te talē sepe fatū latitante, profugum, & fugitiuum, per præsens nostrū edictum publicū requirimus, pariter, & citamus p̄ rēptoriē, quatenus tali die, talis mensis, de tali anno, in tali Ecclesia cathedrali, talis diocesis, hora tertia, cōpareas personaliter coram nobis, d̄ h̄n̄tiam sententiā auditurus; si significantes quod siue comparueris, siue nō, procedemus ad nostrā sententiā d̄ h̄n̄tiam cōtra te, prout ius, & iustitia suadebūt. Et vt præsens nostra citatio perueniat ad tuā uocitiā, nec valeas ignorantia velamine te tueri, præsentēs nostras litteras, dictas requisitionem, & citationem nostras in te continētes, volumus, & mandamus affigi in valuis publicæ talis prædictæ Ecclesie cathedralis, in quorū testimonium singulorum, præsentēs nostras litteras impressione nostrorū sigillorum iustimus communiri. Datum, &c.

B Adueniente autē die præfixa ad audiendā diffinitiuam sententiā assignata, si profugus comparuerit, & cōfenserit publice omnem hæresim abiurare, humiliter penitens, admitti ad misericordiam postulando, si relapsus non fuerit, admittetur: & si fuerit deprehensus propria cōfessione, vel testium legitima productione, abiurabit, & penitebit vt hæreticus penitens, secundum modum, de quo agitur supra in octauo modo processum fidei terminandi, ubi de talibus agitur.